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データ シー ト
Cisco ME 4924-10GE イーサネ ッ ト  アグ リゲーシ ョ ン

スイ ッ チ

Cisco® ME 4924-10GE スイ ッ チは、 高性能なキャ リ ア イーサネ ッ ト  ネ ッ ト ワーク用に開発

された、 次世代型のレ イヤ 3 User-facing Premise Equipment （UPE; ユーザ側宅内機器） ア

グ リゲーシ ョ ン装置です。Cisco Catalyst® 4900 シ リーズ スイ ッ チ テ ク ノ ロジーをベース と

し、 家庭向けのブロー ド バン ド  ト リ プルプレ イ  サービスの集約や企業のイーサネ ッ ト 展開

で要求される、 パフ ォーマンス、 アベイ ラ ビ リ テ ィ 、 およびフ ォーム フ ァ ク タ を備えていま

す。

製品の概要

Cisco ME 4924 （図 1） は、Cisco Catalyst 4900 シ リーズ テ ク ノ ロジーをベース と し て、UPE
アグ リゲーシ ョ ンのために最適化されたスイ ッ チです。数千の加入者に対し てデータ、音声、

およびビデオ サービスを同時に提供するために必要な回線パフ ォーマンスを実現し ます。

サービス プロバイダーは、 さ まざまな タ イ プの Small Form-Factor P luggable （SFP） 光モ

ジュールおよび X2 光モジュールを使用し て、 10 GE または 1 GE バッ クボーンへのア ッ プ

リ ン ク を選択できます。

図 1 Cisco ME 4924-10GE スイ ッ チ

構成

• ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP User to Network Interface （UNI; ユーザ ネ ッ ト ワー

ク  イ ン ターフ ェ イス） × 24、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP ア ッ プ リ ン ク / ト ラ ン

ク  ポー ト  × 4、 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 ア ッ プ リ ン ク  × 2

• 現場交換可能な AC および DC 冗長電源装置

• 冗長フ ァ ンを備えた取り外し可能なフ ァ ン ト レ イ

• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （1 RU） のフ ォーム フ ァ ク タ

Cisco ME 4924 には、 IP Base ソ フ ト ウ ェ ア イ メ ージが標準装備されています （表 1）。 この

イ メ ージ には、 レ イ ヤ 2 機能のサポー ト と、 Routing Information Protocol （RIP） お よ び

Enhanced Interior Gateway Routing Protocol （EIGRP） ス タ ブのサポー ト が含まれます。

よ り幅広いサービス と柔軟なネ ッ ト ワーク を提供するために、 Cisco ME 4924 は Enterprise
Services イ メ ージをサポー ト し ています。このイ メ ージは、RIPv1/v2、EIGRP、Open Shortest
Path First （OSPF）、 Border Gateway Protocol Version 4 （BGPv4）、 Intermediate System-to-
Intermediate System （IS-IS） などの拡張 IP ルーテ ィ ング プロ ト コルを含む、 レ イヤ 3 の拡

張機能を提供し ます。
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表 1. Cisco ME 4924-10GE スイ ッ チのソ フ ト ウ ェ ア構成オプシ ョ ン

SFP ベースのギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト は、さ まざまな 1000BASE-X SFP ト ラ ンシー

バに対応 し て い ま す。 こ れには、 Cisco 1000BASE-T 、 1000BASE-SX、 1000BASE-LX、

1000BASE-ZX、 および Coarse Wavelength-Division Multiplexing （CWDM; 低密度波長分割

多重） 用の SFP ト ラ ンシーバが含まれます。

Cisco Metro イーサネ ッ ト  スイ ッ チング ポー ト フ ォ リ オには、 Cisco ME 6 524、 ME 3750、

および ME 3400 シ リーズのイ ンテ リ ジ ェ ン ト  イーサネ ッ ト  スイ ッ チがあ り ます。メ ト ロ ア
クセス と メ ト ロ アグリゲーシ ョ ン用に Cisco ME スイ ッ チを使用し、アグ リゲーシ ョ ン/コア

レ イヤで Cisco Catalyst 6500 および Catalyst 4500 シ リーズ スイ ッ チ と  Cisco 7600 シ リー

ズ ルータ を使用する こ とによ り、サービス プロバイダーは、エン ド ツーエン ド  イ ンテ リ ジ ェ

ンスを備えた、 柔軟性のある統合ネ ッ ト ワーク を構築できます。

アプ リ ケーシ ョ ン

メ ト ロ イーサネ ッ ト  アグリゲーシ ョ ン スイ ッ チは、 多 く の場合、 本社に設置し ます。 サー

ビス プロバイダーにと って、機器を設置するための十分なスペースを確保できないこ とは珍

し く あ り ません。 この問題を緩和するために、 Cisco ME 4924 はコ ンパク ト なフ ォーム フ ァ

ク タ （1 RU） で設計されています。 また、 高性能な 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ

ン ク を装備し ているので、家庭ユーザに ト リ プルプレ イ  サービスを提供するために必要なス

ペースを さ らに削減できます。 一般的なブロー ドバン ド  サービス展開では、 数百の個人ユー

ザを集約する大規模な UPE ノ ー ド に、 顧客宅内機器 （CPE） を接続し ます。 高性能な UPE
ネ ッ ト ワーク  ノ ー ドは、Cisco ME 4924 などの PE 集約装置に接続する GE 光フ ァ イバ ア ッ

プ リ ン ク を備えています。 PE 集約装置は、 数千のユーザからの ト ラ フ ィ ッ ク と、 Network
Provider Edge （NPE; ネ ッ ト ワーク  プロバイダー エ ッ ジ） へのア ッ プ リ ン ク を集約する必

要があ り ます。

ト リ プルプレ イ  サービス

ト リ プルプレ イ  サービスは、 サービス プロバイダーの多 く が提供し たいと考えているサー

ビスです。 イ ン ターネ ッ ト  アクセス、 音声、 およびビデオ サービスを組み合わせて 1 つの

統合サービス と し て提供する こ とによ り、 Average Revenue Per Unit （ARPU; ユニ ッ ト 単位

の平均収益） を向上させ、 顧客維持率を高める こ とができます。 Cisco ME 4924 は、 ト リ プ

ルプレ イ  サービス用に最適化されています。 Cisco ME 4 924 が提供する QoS （Quality Of
Service） 、 マルチキャス ト 、 およびセキュ リ テ ィ の分野での重要な機能を活用する こ と で、

優れた ト リ プルプレ イ  サービスを展開し て、 競争力を強化できます。

サービス アベイ ラ ビ リ テ ィ の向上

Cisco ME 4924 では、 AC および DC の冗長電源装置をオプシ ョ ンで搭載できます。 電源装

置の冗長性によ り、 サービス プロバイダーは、 電源装置や回線で障害が発生し た際の迅速な

フ ェールオーバーを実現できます。 また、 電源の冗長性によ り、 サービス停止の可能性が低

く な り、 よ り 高いレベルのサービ ス アベ イ ラ ビ リ テ ィ を備えた Service Level Agreement
（SLA; サービス レベル契約） を提供できます。

ソ フ ト ウ ェ ア イ メ ージ 説明

IP Base イ メ ージ 標準レ イヤ 3 イ メ ージには、RIPv1/v2 やス タ テ ィ ッ ク  ルー ト のほか、EIGRP
ス タ ブが含まれています。

Enterprise Services
イ メ ージ

拡張レ イヤ 3 イ メ ージには、OSPF、IS-IS、EIGRP、Border Gateway Protocol
（BGP; ボーダー ゲー ト ウ ェ イ  プロ ト コル）、 AppleTalk、 および Internetwork
Packet Exchange （IPX） のソ フ ト ウ ェ ア ルーテ ィ ングが含まれます。 また、

すべての IP Base イ メ ージ機能も含まれます。
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Cisco ME 4924 の電源装置は、 現場交換およびホ ッ ト スワ ッ プ も可能です。 これによ り、 顧

客へのサービスを中断する こ と な く 、 障害の発生し た電源装置を交換でき ます。 Cisco ME
4924 に組み込まれた冗長電源装置によ り、 復元力があ り、 アベイ ラ ビ リ テ ィ に優れたネ ッ

ト ワーク を構築できます。

セキュ リ テ ィ

Cisco ME 4924 は、 接続と アクセス制御のための包括的なセキュ リ テ ィ 機能をサポー ト し て

います。 これらの機能には、 Access Control List （ACL; アクセス コ ン ト ロール リ ス ト ）、 認

証、 ポー ト レベルのセキュ リ テ ィ 、 802.1x と拡張機能を使用し たアイデンテ ィ テ ィ ベースの

ネ ッ ト ワーク  サービスなどがあ り ます。 ACL によ り、 サービス プロバイダーは、 送信元と

宛先の MAC ア ド レ ス、 IP ア ド レ ス、 または TCP/User Datagram Protocol （UDP; ユーザ

デー タ グラム プロ ト コル） に基づいてパケ ッ ト を拒否し て、 ネ ッ ト ワーク内の不要な ト ラ

フ ィ ッ ク を制限でき ます。 すべての ACL ル ッ ク ア ッ プはハー ド ウ ェ ア上で行われるため、

ネ ッ ト ワー ク に ACL ベースのセキュ リ テ ィ を実装する こ と によ っ て フ ォ ワーデ ィ ング と

ルーテ ィ ングのパフ ォーマンスが損なわれる こ とはあ り ません。

主な機能と利点

表 2 に、 Cisco ME 4924 の主な機能と利点を示し ます。

表 2. Cisco ME 4924-10GE スイ ッ チの主な機能と利点

製品アーキテ クチャ

Cisco Catalyst 4900 シ リーズ スイ ッ チング エンジンをベースにし て開発

Cisco ME 4924 は、 Catalyst 4900 シ リーズと同じパケ ッ ト 処理エンジンを使用し ています。

この処理エンジンによ り、 有効になっているサービスの数やタ イプに関係な く 、 遅延の低減

およびパフ ォーマンスの予測が可能にな り ます。

全方向でのワイヤ スピー ド  パフ ォーマンス

Cisco ME 4924 は、 レ イヤ 2 ～ 4 ト ラ フ ィ ッ ク を 71 Mpps （packets per second） の速度で

フ ォーワーデ ィ ングするハー ド ウ ェ アを搭載し、48 Gbps スイ ッ チング フ ァ ブ リ ッ ク を使用

し て、 デー タ量の多い処理で も低遅延でワ イヤ スピー ド のスループ ッ ト を可能に し ます。

機能 利点

特定用途向 け 次世代型

イーサネ ッ ト  アグ リゲー

シ ョ ン スイ ッ チ

• コ ンパク ト なフ ォーム フ ァ ク タ （1 RU ） で、 スペースが限られている場所にも
設置できます。

• SFP および X2 ト ラ ンシーバのサポー ト によ り、柔軟なア ッ プ リ ン ク  オプシ ョ ン
を実現し ます。

• AC 電源または DC 電源を選択できます。 

ト リ プルプレ イ  サービス • 10 GE ア ッ プ リ ン クによ り、 ビデオ オン デマン ド や High-Definition TV （HDTV;
高精細テレビ） などの高帯域サービスの提供にも対応できます。 

高性能 IP ルーテ ィ ング • 小規模ネ ッ ト ワーク でのルーテ ィ ングに適し た、 基本的な IP ユニキャ ス ト  ルー
テ ィ ング プロ ト コル （ス タ テ ィ ッ ク、 RIPv1/v2） をサポー ト し ています。

• ロー ド  バラ ンシングやスケーラ ブルなネ ッ ト ワーク構築に必要な、 高度な IP ユ
ニキャ ス ト  ルーテ ィ ング プロ ト コル （OSPF、 EIGRP、 BGPv4） をサポー ト し
ています。

• Hot Standby Router Protocol （HSRP; ホ ッ ト ス タ ンバイ  ルータ  プロ ト コル） に
よ り、 ルーテ ッ ド  リ ン クのダ イ ナ ミ ッ ク  ロー ド  バラ ン シ ングおよび フ ェ ール
オーバーを実現し ます。 

イ ンテ リ ジ ェ ン ト な QoS
と ト ラ フ ィ ッ ク管理

• 共有、 シ ェ ーピング、 および完全優先の設定によ り、 イーグレス ト ラ フ ィ ッ クの
スケジ ューリ ングを変更できます。

全方向でのワイヤ スピー

ド  パフ ォーマンス

• ルー ト  エン ト リ数やレ イヤ 3 およびレ イヤ 4 で有効に されているサービスの数
に関係な く 、 高性能なスイ ッ チングが維持されます。 
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ルー ト  エン ト リ数やレ イヤ 3 およびレ イヤ 4 で有効にされているサービスの数に関係な く 、

高性能なス イ ッ チングが維持されます。 ハー ド ウ ェ アベースの Cisco Express Forwarding
（CEF; シスコ  エクスプレス フ ォワーデ ィ ング）ルーテ ィ ング アーキテ クチャによ り、スケー

ラ ビ リ テ ィ とパフ ォーマンスが向上し ます。X2 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト 光モジュールは

20 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト のワイヤ スピー ド  ア ッ プ リ ン ク と し て使用でき、高性能バッ ク

ボーン リ ング上で ト ラ フ ィ ッ クの最大スループ ッ ト を実現し ます。

サービス管理オプシ ョ ン

Cisco ME 4924 は、 詳細な設定のために Command-Line Interface （CLI; コマン ド ラ イ ン イ
ン ターフ ェ イス） を使用する こ とができます。 また、 ネ ッ ト ワーク全体の管理を行う ために、

CiscoWorks および Simple Network Management Protocol（SNMP; 簡易ネ ッ ト ワーク管理プ

ロ ト コル） をサポー ト し ています。 サービス プロバイダーは、 自社の Operations Support
System （OSS; オペレーシ ョ ン サポー ト  システム） に Cisco ME 4924 を透過的に統合し て、

フ ロースルー プロビジ ョ ニングの強化を図る こ とができます。

技術仕様

パフ ォーマンス と スイ ッ チングの仕様

• 48 Gbps ノ ンブロ ッ キング スイ ッ チ フ ァ ブ リ ッ ク

• ハー ド ウ ェ アによる 71Mpps のレ イヤ 2 フ ォワーデ ィ ング

• ハー ド ウ ェ アに実装された Cisco Express Forwarding による71 Mppsの速度でのレ

イヤ 3 およびレ イヤ 4 フ ォワーデ ィ ング （IP ルーテ ィ ング）

• ハー ド ウ ェ ア ベースのレ イヤ 2 ～ 4 スイ ッ チング エンジン （Application-Specific
Integrated Circuit [ASIC; 特定用途向け IC] ベース）

• ユニキャス ト およびマルチキャス ト  ルーテ ィ ング エン ト リ ： 32,000

• スイ ッ チあた り  4,096 のアク テ ィ ブ VLAN と  4,096 の VLAN ID をサポー ト

• レ イヤ 2 マルチキャス ト  ア ド レス ： 16,000

• MAC ア ド レス ： 32,000

• ポリサー ： 512 イ ングレスおよび 512 イーグレス

• ACL または QoS エン ト リ ： 32,000

• ア ッ プ リ ン ク ： Cisco Giga bit EtherCh annel® テ ク ノ ロジーをサポー ト する SFP
ポー ト  × 4および X2 ポー ト  × 2

• Switched Virtual Interface （SVI; スイ ッ チ仮想イ ン ターフ ェ イス） ： 2,048

• Internet Group Management Protocol （IGMP; イ ン ターネ ッ ト  グループ管理プロ ト

コル） スヌーピング エン ト リ ： 8,000

• 1,500 のスパニング ツ リー プロ ト コル イ ンス タ ンスへのスケーラ ビ リ テ ィ

• Cisco Gigabit EtherChannel テ ク ノ ロジーによる最大 16 Gbps の帯域幅集約

• ハー ド ウ ェ アによるワイヤ スピー ド でのマルチキャス ト 管理

• ハー ド ウ ェ アによるワイヤ スピー ド での ACL

レ イヤ 2 機能

• レ イヤ 2 スイ ッ チ ポー ト および VLAN ト ラ ン ク

• IEEE 802.1Q VLAN カプセル化
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• Inter-Switch Link （ISL; スイ ッ チ間リ ン ク） VLAN カプセル化

• Dynamic Trunking Protocol （DTP; ダイナ ミ ッ ク  ト ラ ンキング プロ ト コル）

• VLAN Trunking Protocol （VTP; VLAN ト ラ ンキング プロ ト コル） および VTP ド メ

イ ン

• Per-VLAN Spanning Tree Protocol Plus（PVST+）および Per-VLAN Rapid Spanning
Tree Protocol （PVRST）

• スパニング ツ リー PortFast および PortFast ガー ド

• スパニング ツ リー UplinkFast および BackboneFast

• 802.1s

• 802.1w

• スパニング ツ リー ルー ト  ガー ド

• Cisco Discovery Protocol （CDP）

• IGMP スヌーピング v1、 v2、 v3

• 802.3ad

• Cisco EtherChannel テ ク ノ ロジー、 Cisco Fast EtherChannel テ ク ノ ロジー、 およ

び Cisco Gigabit EtherChannel テ ク ノ ロジーをサポー ト

• Port Aggregation Protocol （PAgP; ポー ト 集約プロ ト コル）

• SFP ポー ト での Unidirectional Link Detection （UDLD; 単一方向リ ン ク検出） プロ

ト コルおよびアグレ ッ シブ UDLD

• ハー ド ウ ェ アでの Q-in-Q

• Layer 2 Tunneling Protocol （L2TP; レ イヤ 2 ト ンネ リ ング プロ ト コル）

• 全ポー ト でジャ ンボ フ レームをサポー ト （最大 9,216 バイ ト ）

• ベビー ジャ イアン ト （最大 1,600 バイ ト ）

• ハー ド ウ ェ ア ベースのス ト ーム制御 （「ブロー ド キャス ト およびマルチキャス ト 抑

制」 と呼ばれている機能）

• Community Private VLAN （PVLAN; コ ミ ュニテ ィ  プ ラ イベー ト  VLAN）

• 強制 10/100 オー ト ネゴシエーシ ョ ン

• Web Content Communication Protocol Version 2（WCCPv2）レ イヤ 2 リ ダイ レ ク ト

• プ ラ イベー ト  VLAN プロ ミ スキュアス ト ラ ン ク

レ イヤ 3 機能

• ス タ テ ィ ッ ク  IP ルーテ ィ ング

• IP ルーテ ィ ング プロ ト コル ： EIGRP、 OSPF、 RIP、 RIP2

• BGPv4 および Multicast Border Gateway Protocol （MBGP）

• Hot Standby Router Protocol （HSRP; ホ ッ ト ス タ ンバイ  ルータ  プロ ト コル）

• IPX および AppleTalk のソ フ ト ウ ェ ア ルーテ ィ ング

• IS-IS ルーテ ィ ング プロ ト コル

• IGMPv1、 v2、 v3

• アクセス ポー ト および ト ラ ン ク  ポー ト での IGMP フ ィ ルタ リ ング
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• IP マルチキャス ト  ルーテ ィ ング プロ ト コル（Protocol Independent Multicast [PIM]、
Source Specific Multicast [SSM]、および Distance Vector Multicast Routing Protocol
[DVMRP]）

• Pragmatic General Multicast （PGM）

• Cisco Group Management Protocol （GMP） サーバ

• Internet Control Message Protocol （ICMP; イ ン ターネ ッ ト 制御メ ッ セージ プロ ト

コル） を完全サポー ト

• ICMP Router Discovery Protocol

• Policy-based routing （PBR; ポ リ シーベース ルーテ ィ ング）

• Virtual Route Forwarding-lite （VRF-lite）

• IPv6 ソ フ ト ウ ェ ア スイ ッ チングをサポー ト

• OSPF 高速コ ンバージ ェ ンス

• EIGRP ス タ ブ

• Virtual Router Redundancy Protocol （VRRP; 仮想ルータ冗長プロ ト コル）

高度な QoS と ト ラ フ ィ ッ ク管理

• ポー ト 単位の QoS 設定

• ポー ト 単位、 VLAN 単位の QoS

• ハー ド ウ ェ アでポー ト あた り  4 つのキューをサポー ト

• 完全優先キューイ ング

• IP Type of Service（ToS; サービス タ イプ）または DSCP に基づ く 分類と マーキング

• 完全レ イヤ 3 およびレ イヤ 4 ヘ ッ ダに基づ く 分類と マーキング （IP 専用）

• レ イヤ 3 およびレ イヤ 4 ヘ ッ ダに基づ く 入力および出力のポ リ シング （IP 専用）

• 512 のイ ングレス ポ リサーと  512 のイーグレス ポ リサーをサポー ト し、 集約また

は個別ポリサーと し て設定可能

• 出力キューのシ ェーピングと共有の管理

• Dynamic Buffer Limiting （DBL） ： 高度な輻輳回避機能

• パフ ォーマンスを損なわない精細な QoS 機能

包括的管理

• CiscoWorks ネ ッ ト ワーク管理ソ フ ト ウ ェ アによ り、 ポー ト 単位およびスイ ッ チ単

位で管理でき、 シスコのルータ、 スイ ッ チ、 およびハブに共通の管理イ ン ターフ ェ

イスを提供

• Cisco Network Assistant による管理が可能

• SNMPv1、 v2、 v3 によ り、 包括的なイ ンバン ド管理が可能

• CLI ベースの管理コ ン ソールによ り詳細なアウ ト オブバン ド管理が可能

• Remote Monitoring （RMON; リ モー ト  モニ タ リ ング） ソ フ ト ウ ェ ア エージ ェ ン ト

で 4 つの RMON グループ （履歴、 統計、 アラーム、 イベン ト ） をサポー ト し、 ト

ラ フ ィ ッ クの管理、 モニ タ リ ング、 および分析を強化
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• Cisco SwitchProbe アナラ イザ （Switched Port Analyzer [SPAN; スイ ッ チ ド  ポー ト

アナラ イザ]） ポー ト を使用し て 9 つの RMON グループをすべてサポー ト する こ と

によ り、単一のネ ッ ト ワーク  アナラ イザまたは RMON プローブから、単一ポー ト 、

ポー ト  グループ、 またはスイ ッ チ全体の ト ラ フ ィ ッ ク をモニ タ リ ング

• イ ングレス ポー ト 、 イーグレス ポー ト 、 VLAN SPAN などの分析をサポー ト

• Remote SPAN （RSPAN）

• Smartport マク ロ

• SPAN ACL フ ィ ルタ リ ング

• Dynamic Host Configuration Protocol （DHCP） による ク ラ イアン ト の自動設定

• Interface Index （IfIndex; イ ン ターフ ェ イスのイ ンデッ クス） 持続性

• HTTPS

• Time Domain Reflectometry （TDR; タ イム ド メ イ ン リ フ レ ク ト メ ータ）

• MAC ア ド レス通知

高度なセキュ リ テ ィ

• TACACS+ および RADIUS によ ってスイ ッ チを集中管理し、無許可のユーザによる

設定変更を防止

• 802.1x RADIUS を使用し た タ イムアウ ト

• 全ポー ト で標準および拡張 ACL をサポー ト

• 802.1x ユーザ認証 （VLAN 割り当て、 ポー ト  セキュ リ テ ィ 、 音声 VLAN、 および

ゲス ト  VLAN 拡張機能で使用）

• 802.1x アカウンテ ィ ング

• 802.1x 認証エラー

• 802.1x プ ラ イベー ト  VLAN 割り当て

• 802.1x プ ラ イベー ト  ゲス ト  VLAN

• ト ラス ト  バウンダ リ

• 全ポー ト で Router ACL （RACL） をサポー ト （パフ ォーマンス低下な し）

• VLAN ACL （VACL）

• Port ACL （PACL）

• アクセス ポー ト および ト ラ ン ク  ポー ト の PVLAN

• DHCP スヌーピング

• DHCP Option 82

• DHCP Option 82 の挿入

• DHCP Option 82 パススルー

• ポー ト  セキュ リ テ ィ

• ト ラ ン ク  ポー ト  セキュ リ テ ィ

• ステ ィ ッ キ ポー ト  セキュ リ テ ィ

• Secure Shell （SSH; セキュア シ ェル） プロ ト コル バージ ョ ン 1 および 2

• VLAN Management Policy Server （VMPS; VLAN マネジ メ ン ト  ポリ シー サーバ）

ク ラ イアン ト
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• ユニキャス ト  MAC フ ィ ルタ リ ング

• ユニキャス ト  ポー ト  フ ラ ッ デ ィ ング ブロ ッ キング

• Dynamic Address Resolution Protocol （ARP） イ ンスペクシ ョ ン

• IP ソース ガー ド

• コ ミ ュニテ ィ  PVLAN

• コ ン ト ロール プレーン ポ リ シング

• 802.1x 単一方向制御ポー ト

• 音声VLAN ステ ィ ッ キ ポー ト  セキュ リ テ ィ

• Secure Copy Protocol （SCP）

• 802.1x アクセス不能認証バイパス

• MAC 認証バイパス

ト ラ フ ィ ッ クおよび輻輳の管理

• キューの数 ： ポー ト あた り  4 キュー

• バッ フ ァ  タ イプ ： ダイナ ミ ッ ク

スイ ッ チ アーキテ クチャ仕様

• パケ ッ ト  バッ フ ァ リ ング ： ダイナ ミ ッ ク、 16 MB の共有メ モ リ

• CPU 速度 ： 266 MHz

• フ ラ ッ シュ  メ モ リ ： 64 MB

• Synchronous dynamic RAM （SDRAM） ： 256 MB

管理

• CiscoWorks LAN Mana gement Solu tion （LMS） （CiscoWorks Resource Manager
Essentials を含む）

• CiscoView

• BGP4-MIB.my

• BRIDGE-MIB.my* （RFC 1493）

• CISCO-BULK-FILE-MIB.my

• CISCO-CDP-MIB.my

• CISCO-CLASS-BASED-QOS-MIB.my

• CISCO-CONFIG-COPY-MIB.my

• CISCO-CONFIG-MAN-MIB.my

• CISCO-ENTITY-ASSET-MIB.my

• CISCO-ENTITY-EXT-MIB.my

• CISCO-ENTITY-FRU-CONTROL-MIB.my

• CISCO-ENTITY-SENSOR-MIB.my

• CISCO-ENTITY-VENDORTYPE-OID-MIB.my

• CISCO-ENVMON-MIB.my

• CISCO-FLASH-MIB.my
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• CISCO-FTP-CLIENT-MIB.my

• CISCO-HSRP-MIB.my

• CISCO-IETF-IP-MIB.my

• CISCO-IETF-IP-FORWARD-MIB.my

• CISCO-IETF-ISIS-MIB.my

• CISCO-IF-EXTENSION-MIB.my

• CISCO-IGMP-FILTER-MIB.my

• CISCO-IMAGE-MIB.my

• CISCO-IPMROUTE-MIB.my

• CISCO-L2-TUNNEL-CONFIG-MIB.my

• CISCO-L2L3-INTERFACE-CONFIG-MIB.my

• CISCO-LAG-MIB.my

• CISCO-MEMORY-POOL-MIB.my

• CISCO-NDE-MIB.my

• CISCO-PAGP-MIB.my

• CISCO-PAE-MIB.my

• CISCO-PING-MIB.my

• CISCO-PORT-SECURITY-MIB.my

• CISCO-PORT-STORM-CONTROL-MIB.my

• CISCO-PRIVATE-VLAN-MIB.my

• CISCO-PROCESS-MIB.my

• CISCO-PRODUCTS-MIB.my

• CISCO-RF-MIB.my

• CISCO-RMON-CONFIG-MIB.my

• CISCO-RTTMON-MIB.my

• CISCO-STP-EXTENSIONS-MIB.my

• CISCO-SYSLOG-MIB.my

• CISCO-VLAN-IFTABLE-RELATIONSHIP-MIB.my

• CISCO-VLAN-MEMBERSHIP-MIB.my

• CISCO-VTP-MIB.my

• DOT3-MAU-MIB.my （RFC 3636）

• ENTITY-MIB.my

• ETHERLIKE-MIB.my

• EXPRESSION-MIB.my

• HC-RMON-MIB.my

• IEEE8021-PAE-MIB.my

• IEEE8023-LAG-MIB.my （802.3ad）

• IF-MIB.my
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• IGMP-MIB.my

• IPMROUTE-MIB.my

• NOVELL-IPX-MIB.my

• NOVELL-RIP SAP-MIB.my

• OLD-CISCO-TS-MIB.my

• PIM-MIB.my

• RFC1213-MIB.my （MIB-II）

• RFC1243-MIB.my （APPLETALK MIB）

• RFC1253-MIB.my （OSPF-MIB）

• RMON-MIB.my （RFC 1757）

• RMON2-MIB.my （RFC 2021）

• SMON-MIB.my （イ ン ターネ ッ ト  ド ラ フ ト ）

• SNMP-FRAMEWORK-MIB.my （RFC 2571）

• SNMP-MPD-MIB.my （RFC 2572）

• SNMP-NOTIFICATION-MIB.my （RFC 2573）

• SNMP-TARGET-MIB.my （RFC 2573）

• SNMP-USM-MIB.my （RFC 2574）

• SNMP-VACM-MIB.my （RFC 2575）

• SNMPv2-MIB.my

• TCP-MIB.my

• UDP-MIB.my

• RIP SNMP MIB

業界規格

• イーサネ ッ ト ： IEEE 802.3 および 10BASE-T

• フ ァ ス ト  イーサネ ッ ト ： IEEE 802.3u および 100BASE-TX

• ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト ： IEEE 802.3z および 802.3ab

• IEEE 802.1d Spanning Tree Protocol （STP; スパニング ツ リー プロ ト コル）

• IEEE 802.1w によるスパニング ツ リーの高速再構成

• IEEE 802.1s によるスパニング ツ リーでの複数 VLAN イ ンス タ ンス

• IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol （LACP）

• IEEE 802.1p の Class-of-Service （CoS; サービス ク ラス） による優先順位付け

• IEEE 802.1Q VLAN

• IEEE 802. 1x のユーザ認証

• 1000BASE-X （SFP）

• 1000BASE-SX

• 1000BASE-LX/LH

• 1000BASE-ZX

• RMON I および II 規格
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パネル表示とポー ト の仕様

• フ ァ ン、 PS1、 PS2

• 電源装置ステータ ス ： グリーン （稼働中） /レ ッ ド （障害発生）

• システム ステータ ス ： グ リーン （稼働中） /レ ッ ド （障害発生）

• コ ン ソール ： RJ-45 メ ス

• SFP ポー ト ： リ ン ク

• イ メ ージ管理ポー ト ： 10/100BASE-TX （RJ-45 メ ス） Data T erminal Equipment
（DTE; データ端末装置）： グ リーン （良好）、 オレンジ （デ ィ セーブル）、消灯 （切断）

サポー ト されている SFP ト ラ ンシーバ

表 3. Cisco ME 4924 でサポー ト されている SFP ト ラ ンシーバ

サポー ト されている X2 ト ラ ンシーバ

表 4. Cisco ME 4924 でサポー ト されている X2 ト ラ ンシーバ

電源装置の仕様

Cisco ME 4924 は、300 ワ ッ ト （W） の AC または DC 電源装置を選択できます。 このスイ ッ

チは 1 台の電源装置で動作し ます。 2 台の電源装置を搭載し た場合は、 電源装置間で電力負

荷が分散されます （表 5）。

SFP ト ラ ンシーバ

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  LH ト ラ ンシーバ

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  SX ト ラ ンシーバ

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  ZX ト ラ ンシーバ

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 RJ-45 コネク タ、 1000BASE-T ト ラ ンシーバ

Cisco CWDM SFP 1470 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G Fibre Channel （FC; フ ァ イバ

チャネル） （グレー）

Cisco CWDM SFP 1490 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （バイオレ ッ ト ）

Cisco CWDM SFP 1510 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （ブルー）

Cisco CWDM SFP 1530 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC （グ リーン）

Cisco CWDM SFP 1550 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （イエロー）

Cisco CWDM SFP 1570 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （オレンジ）

Cisco CWDM SFP 1590 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （レ ッ ド）

Cisco CWDM SFP 1610 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC （ブ ラウン）

X2 ト ラ ンシーバ

10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 LR、 Single-Mode Fiber （SMF; シングルモー ド  フ ァ イバ） （G.652）

で 10 km

10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 CX4、 IBX4 ケーブルで最大 15 m

10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  LX4、 Multi-Mode Fiber （MMF; マルチモー ド  フ ァ イバ） で 300 m

10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SR、 MMF で 26 ～ 300 m （MMF のタ イプによる）

10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ER、 SMF で 40 km
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表 5. AC および DC 電源装置の仕様

寸法

• 幅 ： 43.9166 cm （17.290 イ ンチ）

• 奥行 ： 40.9956 cm （16.14 イ ンチ）

• 高さ ： 4.445 cm （1.712 イ ンチ）

• 重量 ： 7.48 kg （16.5 ポン ド  [電源装置を 1 つ搭載し たと き]）

ソ フ ト ウ ェ アの要件

Cisco ME 4924 は、Cisco IOS® ソ フ ト ウ ェ アでのみサポー ト されてお り、Cisco Catalyst OS
ソ フ ト ウ ェ アではサポー ト されていません。 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア リ リ ース 12.2 （31）

SGA 以降のバージ ョ ンが必要です。

環境条件

• 動作温度 ： 0 ～ 40o C （32 ～ 104o F）

• 保管温度 ： -40 ～ 75 ℃ （-40 ～ 167 °F）

• 相対湿度 ： 10 ～ 90 % （結露し ないこ と）

• 動作高度 ： -60 ～ 2,000 m

適合標準規格

表 6 に、 Cisco ME 4924 の適合規格、 安全性、 EMC を示し ます。

表 6. Cisco ME 4924 の適合標準規格

仕様 300 W AC 300 W DC

入力電流 4 A @ 110 V
2 A @ 220 V

8 A @ -48 ～ -60 V

出力電流 25 A @ 12 VDC 25 A @ 12 VDC

重量 2.0 kg 2.0 kg

発熱量 1023 Btu/Hr 1023 Btu/Hr

仕様 説明

適合規格 本製品は 89/336/EEC および 73/23/EEC 指令との適合性を示す CE マーキ

ングを取得し ています。 これには、 次の安全性および EMC 標準が含まれ

ています。

安全性 • UL 60950-1
• CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1
• EN 60950-1
• IEC 60950-1
• AS/NZS 60950
• IEC 60825-1
• IEC 60825-2
• EN 60825-1
• EN 60825-2
• 21 CFR 1040 
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表 7. NEBS および ETSI 仕様

保証

Cisco ME 492 4 には、 ハー ド ウ ェ アの 1 年間期間限定保証が付いてお り、 Return Materials
Authorization （RMA） の受領後、 10 営業日以内に交換用ハー ド ウェ アをお送り し ます。

テ クニカル サポー ト  サービス

シス コのテ クニカル サポー ト  サービスでは、 お客様がシス コ製品を効率的に運用し、 優れ

たアベイ ラ ビ リ テ ィ を持続し ながら、現在のシステム ソ フ ト ウ ェ アを最大限に活用する こ と

によ って、 運用コス ト の管理と、 ネ ッ ト ワーク  サービスの管理を効率的に行えるよ う、 支援

を提供し ています。

テ ク ニカル サポー ト  サービスがお客様に提供し ている内容は、 シス コの保証範囲をはるか

に超える ものです。 Cisco SMARTnet® サービス契約では、 通常の保証では得られない次の

サービスを受ける こ とができます。

• 最新のソ フ ト ウ ェ ア ア ッ プデー ト

• 翌日、 4 時間以内、 または 2 時間以内の指定ができる迅速なハー ド ウ ェ ア交換 

• Cisco TAC による継続的な技術サポー ト

• Cisco.com への登録と アクセス

発注情報

シス コ製品の購入方法の詳細は、 「購入案内」 ページを参照し て く だ さ い。 表 8 に、 Cisco
ME 4924 の発注情報を示し ます。

表 8. 発注情報

EMC • FCC Part 15 （CFR 47） ク ラ ス A
• ICES-003 ク ラス A
• EN55022 ク ラ ス A
• CISPR22 ク ラ ス A
• AS/NZS 3548 ク ラス A
• VCCI ク ラス A
• EN55024
• ETS300 386
• EN50082-1
• EN61000-3-2
• EN61000-3-3

仕様 説明

Network Equipment Building
Systems （NEBS）

• GR-63-Core NEBS Level 3
• GR-1089-Core NEBS Level 3

European Telecommunications
Standards Institute （ETSI）

• ETS 300 019 Storage Class 1.1
• ETS 300 019 Transportation Class 2.3
• ETS 300 019 Stationary Use Class 3.1

製品名 製品番号

Cisco ME 4924-10GE、IP Base ソ フ ト ウ ェ ア イ メ ージ （RIP、ス タ テ ィ ッ

ク  ルー ト ）、 電源装置な し、 フ ァ ン ト レ イ

ME-4924-10GE

Cisco Catalyst 4900 シ リーズ スイ ッ チ用 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア

（IP Base イ メ ージ）

S49IPB-12231SGA(=)

仕様 説明
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Cisco Catalyst 4900 シ リーズ スイ ッ チ用 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア

（Triple Data Encryption Standard [3DES] を含む IP Base イ メ ージ）

S49IPBK9-12231SGA(=)

Cisco Catalyst 4900 シ リーズ スイ ッ チ用 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア

（BGP サポー ト を含む Enterprise Services イ メ ージ）

S49ES-12231SGA(=)

Cisco Catalyst 4900 シ リーズ スイ ッ チ用 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア

（3DES および BGP サポー ト を含む Enterprise Services イ メ ージ）

S49ESK9-12231SGA(=)

Cisco Catalyst 4900 300W AC 電源装置 PWR-C49-300AC(=)

Cisco Catalyst 4900 300W AC 電源装置、 冗長 PWR-C49-300AC/2

Cisco Catalyst 4900 300W DC 電源装置 PWR-C49-300DC(=)

Cisco Catalyst 4900 300W DC 電源装置、 冗長 PWR-C49-300DC/2

Cisco Catalyst フ ァ ン ト レ イ （スペア） WS-X4991=

ラ ッ クマウン ト およびケーブル ガイ ド （スペア） C4948-ACC-KIT=

C4900 フ ロン ト および リ ア マウン ト  ブ ラケ ッ ト C4948-BKT-KIT=

電源ケーブル オプシ ョ ン

AC 電源コー ド （北米） CAB-7KAC

AC 電源コー ド （オース ト ラ リ ア） CAB-7KACA

AC 電源コー ド （欧州） CAB-7KACE

AC 電源コー ド  CD12 （イ タ リ ア） CAB-7KACI

AC 電源コー ド （アルゼンチン） CAB-7KACR

AC 電源コー ド （南ア フ リ カ） CAB-7KACSA

AC 電源コー ド （英国） CAB-7KACU

SFP オプシ ョ ン

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  LH ト ラ ンシーバ GLC-LH-SM=

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  SX ト ラ ンシーバ GLC-SX-MM=

ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP、 LC コネク タ  ZX ト ラ ンシーバ GLC-ZX-SM=

ギガビ ッ ト  イーサネッ ト  SFP、RJ-45 コネク タ、1000BASE-T ト ランシーバ GLC-T=

1000BASE-BX10-D ダウンス ト リーム双方向シングル フ ァ イバ

（DOM を使用）

GLC-BX-D=

1000BASE-BX10-D ア ッ プス ト リーム双方向シングル フ ァ イバ

（DOM を使用）

GLC-BX-U=

Cisco CWDM SFP 1470 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（グレー）

CWDM-SFP-1470=

Cisco CWDM SFP 1490 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および FC
（バイオレ ッ ト ）

CWDM-SFP-1490=

Cisco CWDM SFP 1510 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（ブルー）

CWDM-SFP-1510=

Cisco CWDM SFP 1530 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（グ リーン）

CWDM-SFP-1530=

Cisco CWDM SFP 1550 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（イエロー）

CWDM-SFP-1550=

Cisco CWDM SFP 1570 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（オレンジ）

CWDM-SFP-1570=

Cisco CWDM SFP 1590 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（レ ッ ド）

CWDM-SFP-1590=

Cisco CWDM SFP 1610 nm、 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
（ブ ラウン）

CWDM-SFP-1610=

Cisco CSS 11500 光フ ァ イバ シングルモー ド  LX LC/SC コネク タ（10 m） CSS5-CABLX-LCSC=

Cisco CSS 11500 光フ ァ イバ マルチモー ド  SX LC コネク タ （10 m） CSS5-CABSX-LC=

製品名 製品番号
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データ シー ト
サービス とサポー ト

シスコシステムズは、 お客様の成功を確かなものにするため、 さ まざまなサービス プログラ

ムを用意し ています。 これらの革新的なサービス プログラムは、 人、 プロセス、 ツール、 お

よびパー ト ナーのユニークな組み合わせを通じ て提供され、 お客様から高い評価を受けてい

ます。 ネ ッ ト ワークへの投資を無駄にする こ と な く 、 ネ ッ ト ワーク運用を最適化し、 ネ ッ ト

ワーク  イ ンテ リ ジ ェ ンスの強化や事業の拡張を進めていただ く ためにシス コのサービスを

是非お役立て く ださい。

サービスについての詳細は、 以下のURLを参照し て く だ さい。

• テ クニカル サポー ト  サービス

http://www.cisco.com/jp/go/tac/

• サービス プログラム

http://www.cisco.com/jp/services/

関連情報

Cisco ME 4924-10GE の詳細については、 http://www.cisco.com/jp を参照し て く だ さい。

Cisco CSS 11500 光フ ァ イバ マルチモー ド  SX LC/SC コネク タ  （10 m） CSS5-CABSX-LCSC=

光フ ァ イバ シングルモー ド  LC/SC コネク タ （1 m） CAB-SM-LCSC-1M

光フ ァ イバ シングルモー ド  LC/SC コネク タ （5 m） CAB-SM-LCSC-5M

X2 オプシ ョ ン

10GBASE-CX4 X2 モジュール X2-10GE-CX4

10GBASE-ER X2 モジュール X2-10GE-ER

10GBASE-SR X2 モジュール X2-10GE-SR

10GBASE-LX4 X2 モジュール X2-10GE-LX4

10GBASE-LR X2 モジュール X2-10GE-LR

製品名 製品番号
ズ株式会社

都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン ・ タワー
.com/jp
( シスコ コンタクト センター )
.com/jp/go/contactcenter
通話料無料 )

日 10:00 ～ 12:00, 13:00 ～ 17:00
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